diebus profectioni destinatis alii totidem additi fuerunt, prætendentibus maxime Hispanis morbum Neii, tum Lermæ ab aula absentiam, & regis in promovendo filio occupationes. Interim conventum iterum fuit, propositumque ab Hispanis, uti commeatus abdicarentur, ad pristinam formam vesticalia reducerebant, Brabantiaque & Flandria restituerentur; se pro hisce Lingam, Salios, & Grollam reddituros. Sed respondere Fœderati, in ipso principio cautum utrinque; VTI POSSIDERENT, ITA POSSESSVROS ESSE. hic contra iri. præterea iniqua postulari, & pro plurimis munitissimisque uribus ac locis, quæ obsidionem quam longissimam sustinere singula possent, attingas tantum tres promitti, quas xxvi diebus expugnassent. nil profuturum libertatis titulum, si firmissimis urbibus propugnaculisque priventur, & commeatus intermittentur, qui ad reip. defensionem necessario pertinerent. Summa utrinque contentione res agitata, & disertis verbis dicere Fœderati; nullo se modo acquiescere postulatis posse. interesse reip. sua, ut tam insigniter semel munitam porro tueantur. commatus quoque ne abdicarentur, per rei maritimæ collegia non licere, quæ constare aliter non possent. Contra obniti Hispani, eam omnino Principibus suis mentem esse, ut supra in hæc loca juris dictio hoc tractatu ipsis cederet: & avertenda fraudis suspicioni, placere, ut jus præsidii iis locis in proximos aliquot annos habeant, ad reip. securitatem. atque hoc magni beneficii instar esse, quod tam benigne Belgium suum cum Fœderatis partirentur, dum ea iis loca permitterent, quæ munitissima bello præterito experti essent. quod vero ad commatus attinet, omnino hos intermissos velle; quippe pacis non belli auctores esse, ac proinde abominari, quæcunque nomina bello inventa ingratam semper ejus memoriam representarent: neque item graviora commerciorum onera tolerare posse, quam que fuissent ante annum cI 15 LXVI. Dum hæc disceptantur non uno conventu, nullus adhuc de Neio nuntius; & elabi tempus, cum indignatione populi, cui interea quæstus exiguis præ quam bello. itaque Fœderati statuunt, ut armistitium, quod Majo mense terminari, in anni finem prorogaretur; Belgicorumque commerciorum ratio proprius expenderetur; & bonorum fiscalium venditorum ac non venditorum restitutio dis-

tingueretur. Prius illud detrectare sane multi; quippe enervari militem tam longâ ar- C VII. morum desuetudine, cludi libertatis vindicias, & si per hanc occasionem copie aliquot exau- c VIII. etorentur, exarmari temere provincias, que ad armistitii confirmationem nihil haberent præ sola promissa Archiducum, eorumve, qui in re- gis sui gratiam, ubi usus foret, fidem fallere non vererentur. porro impares bello instauran- do reddi, multo magis paci condenda, cujus ar- bitrium fere penes potentiores. Nihilominus indicto conventu in xiiii Kal. Iunias, quæ commemoravi placita Hispanis propo- nunt: iiq; capita aliquammulta videntes, plurium dierum opus esse inquietabat; sed ar- mistitii prolationem admittebant. cum te- stari Fœderati, res suas hanc incertitudinem minime ferre; ac decernendum semel tandem ante finem Iulii esse. nisi fieret, negotium omne intermissuros: nec diutius passuros, ut patien- tia sua ipsi pro libidine abutantur. Interim ob prolata arma gaudere maximopere His- spani, qui ad bellum imparati, ne pridem parta rursum amitterent, tueri ea cun- ctando quærebant; exspectantes dum, advecto ex India auro, ipsi vires recupe- rarent; Belgæ autem, flaccescente indies quæstu, publice pariter ac privatim ex- haurentur. Et jam nonnulla de pace de- speratio erat, quam auxit aliquantum Ver- reickii discessus, qui proposita pridem capita cum Archiducibus communicanda inquietabat, ideoque Bruxellas proficiendi debere, brevi redi- turum. Suspecta hæc profectio fuit, & quæsitus causæ prætextus credebatur. rediit tamen, ut promiserat, ineunte Iunio. Inde in conventu, cum de limitibus age- retur, dixerunt Hispani; velle sese, ut Fœ- deratis in ea, quæ in Brabantia Flandriaque oppida tenerent, jus summum esset, ipsi in sub- jectum territorium haberent; & vicissim in Linganos, Salios, Trans-Iselanos, Zutphanien- sesque pari modo suprema potestatis ratio com- mutaretur. Mox cum de bonis fisci men- tio fieret, reddi omnia utrinque cupiebant, nec minus clericis, quam qui extra clerum es- sent. eaque in re quod hominibus privatis jus fo- ret, idem concedi Archiducibus, quibus domi- nia sua restitui oportet, libere per quoscunque præfectos administranda. ipsos quidem jus su- premium in unitas Belgii provincias permisisse, sed dominia, ac patrimonia, non donasse. Hic Fœde-

Fœderati; manifesta sibi ipsorum consilia, quæ querendis maxime idonea, in cogitatio-
eo tenderent, ut in summam egestatem provin- nem eam adduceret, tam certa in filio ma-
cias involverent; ac desertas urbes redderent. jori successione. adeoque auxit suspicio-
quippe cives, qui plerunque bona sua in subjectis nem æque inexpectatus Ianini discessus,
agris habeant, ut frui iis commode liceat, facile licet antea item tentatus, qui regis sui jussa
nundinis, & id genus beneficis, eo pertrahi: atq; obtendens, serio Fœderatos admonebat,
ita ipsas quæstu privatas necessario desolari. por- uti remp. salvam præstarent, fædusque Britan-
ro supremam potestatem & dominia distinguere nicum accurarent, nec pacem ullo modo negli-
velle, hoc vero esse reip. majestatem proflituere; gerent, si honestam eam, ac certam, obtainere
quod, nisi extrema pauci, non solerent. Cum possent. In Frisiâ turbatum paullulum su-
Hispani animadverterent, tam cordate pra diximus, mandatumq; Ennoni à Fœ-
dignitatem suam tueri Fœderatos, ut re- deratis, ut præsidio Embdano florenorum
mittere aliquid viderentur, à territorii ju- quadraginta cīo expediret, naves præter-
re, quod salvum sibi volebant, nihil rece- ea in Hispania per vim detentas relaxari
dentes, alterum de dominiis caput distin- curaret. Ad pecuniam quod attinet, ea
ctione mitigarunt. & vetera quidem cum su- soluta. De cætero ipse Hagam instituto
premo jure permittere, nova autem restitui vel- itinere, ubi Delphos pervenisset, occupati
dynastasque Belgii speciali aliquo titulo pertine- Hispanico negotio Fœderati, alienum tem-
re constaret; quæ singillatim recensere de- pus esse nuntiant, nec rebus ejus vacare posse.
trectabant, mox facturi, cum de singulo- effectum tamen per Winwodum, ut Ha-
rum jure dissertare instituerent. Sed id gam Embdani evocarentur; quod illös
Fœderatis improbatum, existimantibus, sacculit. ideoque convocati cives sacra-
in re tam magni momenti clare omnia ac perspi- mento inter se dicunt, à tractatu Hagiensi
cue proponenda. Cum discedere à sententia haud recessuros, nec pro domino Ennonem un-
Hispani nollent, & Fœderati constanter quam agnituros, nisi damna illata sarciret,
urgerent, pluribus colloquiis nihil aliud & bonum deinceps Principem ageret. Hujus
plane actum, quam de cæteris capitibus sacramenti sui certiores Fœderatos fa-
quæ sententia partium esset ut inquire- ciunt, iterumque ad causam dicendam
rent. ac deprehensa Hispanorum in mul- Enno admitti petiit: sed fratris Gustavi
tis tergiversatione, testabantur Fœderati, morte impeditus, Frantzium ac Wiar-
non se circumduci amplius velle: aliquid proxi- dam oratores mittit. Ianini discessus mul-
mo Iulio statuendum, proinde bona fide expone- torum animos varie habuit, maxime
rent, an principes suos aliquid in hoc negotio cum nuntiaretur advenisse in Gallias Pe-
decerni velle censerent. idque cum illi affir- trus Toletanus, quem magna conaturum
marent, multi præterea sermones fuerunt, multi prædicabant. Interim viii Kal. Iu-
maxime de exauctorando milite extra- lia ubi conventum iterum esset, actum
neo; in quo cum legem nullam neque ac- est de urbium, territoriorum, ac collegiorum
cipere ipsi, neque Fœderatis quoq; præ- privilegiis; item de limitibus, utque mari, ad
scribere velle dicerent, & responderetur, securitatem utriusqae partis, bellicæ naves ad
cæteris transactis non hoc nimis urgen- tertium usque milliare ostiis alterius portubusque
dum fore, à colloquio discessum est. mox abstinerent; terra vero ad mille decempedas
que affuit Verreickius, confestim Bruxel- nulla in finibus castella excitarentur. in Braban-
las profiscendum sibi inquiens, ut curso- tiae & Flandriæ oppidis magistratus à Fœderatis
ri Hispanico quædam aurei velleris, cuius per decennium proximum constituerentur, salvo
ordini ipse ab actis, cimelia traderet, quæ tamen jure dominorum, ad quos ea pertinerent:
rex poscere ad festi celebritatem ornandam, quo ordinis ejus principem consti- pax autem si quæ sanciretur, à quatuor præfili-
tuere filium, & regnorū suorum heredem bus, totidemq; baronibus, ac magnis urbibus, quæ
pronuntiare decreverat. Suspitione labo- de ea acta essent, subscriberentur; atque universi
ravit profectio, & non pauci admirari, ad afferendam juramento sese obstringerent. si
quæ res Philippum ætate viridi, ac liberis rum commodis consultum cupiunt, utque
stauranda concederetur. Quin etiam incola- rebus

rebus ordinandis, pacem erupta, semestre haberent. Etum id à Foederatis, ut fidem suam, since-
cato
cviii. ritatem, ac patientiam omnibus manife-
decreta, colloquiumque ad Kal. Iulias re-
jeatum. tunc de negotio religionis disce-
ptatum, & modestia utrobique indicen-
da: postulatumque, uti Fœderatorum subdi-
vis idem in Hispanis juris esset, ceteroq; Belgio,
quod Britannii, pace per Comitem stabuli Ca-
stellanum constituta, obtinuerint. Sed hic
quoque nil effectum, excusantibus Hi-
spanis, iussa sibi exspectanda, mox per Neium
afferenda. Momentum habere res hæc vi-
sa Foederatis, reputantibus insuper quæ
Peckius, Archiducum in Galliis legatus, quam
ad regem & Suillium verba fecisset; nun-
quam Hispano id animi fuisse, ut Fœderatis jus
supremum transcriberet. ea tantum fine factum,
ut ad colloquium invitaret, & imaginaria li-
bertatis gratia paci viam sterneret. ac quamvis
jus suum suspendi ad tempus aliquod per indu-
cias permisisset, non alia tamen lege permissu-
rum quicquam fuisse, quam integro Indiarum
commercio, & restituto per Belgium universum
pristino sacrorum cultu. Satis provinciarum sta-
tum per legatos didicisse, &, pace an bello, fa-
cile superiorum fore, laborantibus ipsis aerarii
inopia, dissidio intestino, & principum vicino-
rum offensa. Hæc ex Arsenii, sui illic lega-
ti, literis intellexerant Foederati, cui Vil-
laregius quoque dixerat; per Italiam, Hi-
spaniam, Galliasque passim jactitare Hi-
spanos, multa se etiam supra spem tractatu isto
consecutos. tum Petrum Toletanum adventare,
ex Hispania magnatibus unum, omnibus modis
annisurum, ut, confirmata inter Galliam & Hi-
spaniam amicitia, animum regis ab ipsis diver-
tat; eamque rem Pontificem quoque, & Iesuitas,
adjuvare. Eadem Cæsari in Germania ex-
posuisse legatum Hispanicum Bredero-
dius nuutiabat. Sic Foederati, quæ Hispa-
norū in tractatu isto pacis consilia essent,
undique discunt. & dum de longa Neii
absentia solliciti cogitationem suspen-
dunt, Toletanum Lutetiam advenisse in-
telligunt, neque Neium, quem exspecta-
rant, comitem habere. igitur majore cura
incumbunt, & ante desinentem Iulium
finem negotio imponere satagunt. sed te-
stari iterum Hispani; ejusmodi cunctationes
sue proprias esse: nec tam cito expediri eum
possit. quamobrem prorogaretur tempus, & sex
alii septimanæ extremo Julio adderentur. Fa-

ctum id à Foederatis, ut fidem suam, since-
cato
cviii. ritatem, ac patientiam omnibus manife-
stam facerent; quamvis redditum esse
ipse Spinola vix speraret, multa regi, Ar-
chiducibus, sibique falso persuasisse ho-
minem dictitans. Fregit longa hæc absen-
tia patientiam legati Danici: qui, cum
neque à Foederatis, neque ab Hispanis in-
duci illis rationibus se ad manendum pa-
teretur, imposturam stomachatus, Kal.
ipsius Augusti discessit. Iam in Gallia Tole-
tanus mandata exposuerat, & Ianinum
rex remisit, qui legationis causam Fœde-
ratis declararet. neq; enim aliud agitari, quam
ut cœptum pacis negotium perturbaret; sed ab
ista cogitatione valde se alienum esse; ac testa-
tum, pacem Belgii inter primas curas habere.
quamobrem lentum hactenus negotium matura-
rent, & vel qualemque tandem finem im-
ponerent. Ea de causa in xiii Kal. Septem-
bres conventum indicunt, & de religione
maxime, commerciorumque libertate, ac limi-
tibus, ceterisque præcipuis capitibus, definiri
aliquid postulant. Respondere autem Hi-
spani, etiam sibi id mandatum; & Regi atque
Archiducibus placere, ut in provincias unitas
jus supremum penes Fœderatos maneat, dum
modo ipsi veterem sacrorum cultum restituant,
& India utraque in posterum abstineant. de ca-
teris convenienter responsum arbitrari. cumq;
in sententia perseverarent, dirempto con-
ventu, reque inter Fœderatos, Mauriti-
um, Senatum, principumque legatos de-
liberata, abrumpere tractatum irrito ha-
ctenus conatu placuit. itaque ad x Kal.
Sept. Hispanis edicunt; damno sa toties, vi-
vo adhuc Philippo II, de pace colloquia effecisse,
ut plus xxv annis, et si mox Philippo ipso offe-
rente, ejusque legatis, intercedente etiam Cæsa-
re, aliisque Europæ potentiissimis Regibus ac
Principibus, accepta ante damna metuentes,
nullam pacis mentionem admittere vellent.
itaq; mense Ianuario anni præteriti Archiduci-
bus respondisse, quod pridem Cæsari: neque ho-
nestam, neque certam pacem iniri cum iis posse,
qui libertatem jure vindicatam, assertam armis,
auctoritate confirmatam, imminentem palam
irent. Abominari porro quæcumque ea causa
erumna Belgium afflixissent, & deinceps affli-
aulæ sue proprias esse: nec tam cito expediri eum
clara videretur. Non se ullius mali auctores;
culpam penes illos esse, qui, nullo juris divini aut
alii septimanæ extremo Julio adderentur. Fa-
humani respectu, oppressos ipsos omnino cupe-
rent.

rent. Postea promisisse Archiduces, salvam li- derent, que in commune consuluissent; & indu-
bertatem fore; nec juris aliquid prætensum iri, cias admitterent, haud minus pace profuturas. ^{C VIII.}

quo vel pax inviolabilis, vel inducæ longi tem- deinde, aliquid etiam amicitiae eorum darent,
poris fieri possent. Cumque initio concessum esset quorum intererat remp. ipsos quam maxime flo-
per inducias ^{V N V M Q V E M Q V E}, vt pos- rentem habere. Sic digressi Hispanos acce-
sideret, ita possessurum esse: dunt, eadem illis quoque squalori. Vtrinq;
pace vero, quicquid præterea pacisci possent; de tempus deliberando postulatum, mox re-
commerciis vero Indicis, cum constanter cedere sponsum à Fœderatis; placere consilium, &
iis recusarent, rem Archiduces mutasse, pronun- de inducii agere paratos, dum caveretur, fini-
ciasseque: sive pace, sive inducii, eodem omnes tis iis nihilominus libertatem salvam fore; alia
jure usuros; nisi communi consensu loca quedam conditione nunquam acturos. Ab Hispanis ve-
permittanda viderentur, nulla Indianum exce- ro exceptum; non id sibi mandati esse, itaque
ptione. atque ita, fundandæ paci, inhibita arma, Bruxellas misisse, & responsum intra quartum
astrictamque vim militarem; idque ratum ter- diem fore. eo allato mox exponunt; non
nis literis Philippum ipsum habuisse. insuper ex- placere regi, aut Archiducibus, ut in inducii
posuisse sese, facile sibi, veluti liberarum provin- constituendis libertatis titulus concederetur, ne-
ciarum dominis, Dei, Principumque fœderato- dum religionis avitæ, aut Indianum, restitutio
rum auxilio, remp. suam ordinare, & provide- negligeretur. misisse tamen in Hispaniam Ar-
re, ne quid detrimenti capiat. atque hic primas chiduces, uti sententiam regis explorarent, de
religionis partes esse, in qua innovari quicquam qua ante desinentem Septembrem certiores esse
proximo tractatu præter pacta permissuri nun- possent; idque tempus exspectare ipsos velle,
quam essent. Deinde summatim totius ne- si Fœderati moram tantillam indulgerent. quin,
gotii perstricto progressu, ac fraude osten- si mallent, Archiducum nomine septennales in-
fa, per quam simplicitati suæ rectæque ductias statuere paratos, veluti præsentis armis-
fidei illusissent, ceu læsa per subdolam iii continuationem; quo cum plena libertatis
cunctationem patientia, palam edicunt; assertione semel decreto, ejus mentionem repeti
non ultra tricandum videri. sese quidem optimâ nil necesse: quam si urgerent, alienis Hispano-
fide cunctæ egisse; & ad pertractandum nego- rum animis, negotium difficillimum fore. quod
tium animum pacis per quam cupidum attulisse. vero ad commercia Indica pariter atque Hispania
contra tam præclaræ voluntati sua ipsos hac- nica attineret, Archiduces promitterent, operam
nus defuisse, qui nihil minus quam pacem animo se daturos esse, ut ad præscriptum induciarum
agitarent: idque per summam conditionum pro- tempus decreta de iis rata Hispanus haberet, de
positarum iniquitatem exploratum satis esse. cæteris capitibus rationi consentanea statuerent,
Quapropter de revisse, ne in posterum patien- si bimestre tantum concederetur percunctando,
tiam prostiterent, artes suas sibi haberent; ipsos an commercio Indianum Fœderati per indulgen-
tius libertatem in armis asserturos esse, quam tiam regis, an vero per vim atque arma usuri
callide illi per pacem everttere conarentur. In- essent. quod si audire propositum hoc nollent, tum
gratum Hispanis hoc edictum, deq; præ- pro ipsis intercederent, uti ad extremum Septem-
cipiti ejus rigore apud ceteros legatos ubi brem manere liceret. Legati cum prius ob-
multa questi essent, ii vi Kal. Septembr. tineri posse desperarent, posterius petie-
in confessu Fœderatorum declarare; om- runt. idque concessum satis gravate, te-
nia se, ut jussi erant, et si frustra, Belgio tran- stantibus Fœderatis, maluisse se, uti Bruxel-
quillando tentasse. Porro in mandatis habere, si las profecti Hispani jussa illic regis sui exspecta-
pax forte non succederet, tum de inducii, bello rent. sed in regum principumque confœderato-
longe utilioribus, uti sedulo laborarent. quam- rum gratiam passuros, ut ad proximas Kalend.
obrem monitos ipsos velle, ne hoc consiliū asper- Octobres Hagæ subsistant. hanc supremam tem-
narentur, si iisdem conditionibus impetrare eas pestatem fore, neque ulterius moræ spatium im-
possent, quibus pacem statuissent. Vereri se qui- petratum ullum iri. Frustra esse, qui circumdu-
dem, nihilo faciliores etiam hic Hispanos fore; cere ipsos vellent; satis exploratum habere, frau-
veruntamen effectum iri, ut & ipsi arma justius des meras agitari. speciosis initio promissis ad-
resumant, & opera in conciliandis à principibus ductos, ut aures animosq; ad pacem inclinarent:
suis posita clarius tanto elucescat. itaque expen- nunc nil minus cogitari. pacem in inducias, illam

in ar-

in armistitii prorogationem commutari, nulla libertatis mentione, in qua summa rei verteretur. nollent certe existimare, aut prudentiam ipsis deesse ad deprehendenda tam callida consilia, aut animum ad recipienda arma; quæ ut ære sumpserant, ita nisi cum laude & gloria essent posituri. Indignari etiam Mauritus, qui et si amantissimus pacis, animum tamen ab hoc tractatu alienum semper habuit, quia dissidium intestinum, & alia quædam mala metueret, ceu negligentioribus armorum, & defensionis suæ, omnibus dein- ceps futuris. Præterea dolum verebatur, evidenter aliquo modo hac cunctatione proditum. quamobrem datis ad urbes singulas literis serio omnes ad fortitudinem ac constantiam exhortari: *nunc enim illud tempus esse, cum deseriri resp. non deberet. neque iis auscultandum, qui inducias aut tam utiles prædicabant, ut contemni non deberent; aut ita necessitatem publicam exaggerabant, ut fere defensionem omnem superaret. Satis adhuc virium restare, neque indecorum cum hoste propterea paciscendum, ad provinciarum perniciem, quæ gravis necessitate gravius sit afflictura. proinde patres suos imitarentur, qui vel in majora pericula olim adducti, nunquam tamen consilia hujusmodi admittere voluissent. Vindicias quoq; libertatis considerarent, quæ ne dubiis verborum latebris eluderentur, providerent. summa hic claritate opus esse, nec disceptari ab hoste debere, si sine dolo agere censeri vellet.* Interim mandata Hispani ab Archiducibus nova accipiunt, tantisque per Richardotum legatorum animos, inquietes; jussisse Archiduces cum Fœderatis, veluti nullius juri obnoxii, inducias septennales fieri, liberis per Europam totam commerciis, & salva utrinque partium possessione; sperare etiam, approbatum id Philippum, et si mandata ab eo nulla. Sed ubi libertatem commerciorum etiam extra Europam, & per utranque Indiam, cum plena juris cuiuscunque renunciacione urgerent legati, cæteroquin Fœderatorum persuadendorum spem nullam esse, iique hoc mandati datum sibi negarent, edixerunt, ne quid amplius sperarent, vanum cæterum conatum fore, neque per moveri à se Fœderatos posse. quo intellecto, colloquium apud Verreckium habent, & discessum statuunt. Itaque salutato prius Mauritio, & legatis, pridie Kal.

Octobres Fœderatos quoq; adeunt, ibi q; Archiducum sinceritatem, & propensam ad pacis negotium voluntatem, magnopere extollere Richardotus, Fœderatorum contra abruptum rigorem & duritiam accusare, hortarique: *bene rem perpendent, & oblata recte considerarent, neque ita temere rejicerent, multis mox precibus impetranda. præcipitis consilii certam semper pœnitentiam esse.* deinde, si redintegrando bello causam præberent, rationes iis reddendas tot imminentium ærumnarum. Contra objicere Fœderati; *optima fide omnia egisse, & pro vetere gentis suæ simplicitate. ipsos potius in culpa esse, qui præstare libertatem, initio verbis tam speciosis oblatam, nollent; sine qua admissi nunquam fuissent.* Hic interloqui etiam Spinola, & post pauca ejus verba, de suo quoque erga pacem publicam affectu, dicta utrinque salute, discessum est. Sane invitis Hispanis hoc fuit, petierantque à legatis, ut suo nomine decem tantum diorum moram impetrarent; eamque ad rem etiam in Gallia apud Regem Toletani operâ usi erant, sed nullo successu. Itaque eo ipso die, apud Mauritium pransi, post meridiem discedunt, relicto à Richardoto mandatorum, quæ ab Archiducibus habebat, exemplari; quod consulto, an imprudenter factum, varia conjectura erat. Interim vero dum ita ab armis cessabatur, militi tamen inter se grassari licuit. atque ita Sidleniscius, Graviae præfectus, dum prono Mosa Vornam devehitur, captus Silvam ducis abducitur. Wernerus Bosius, militaris senatus præses, Geldermalsæ convivio domū rediens, per viam oppressus, cum accipere vincula nollet, vitam dedit, vir belli peritus, animoque promptus ac manu. Adolphus Nassovius, è Lutzenburgensi agro revertens, & Rhenobercam prætergressus, salutato militari more præsidio, dum in propinquo pago noctem agit, periculi securus, inopinatè opprimitur; & fortiter magis quam felicitate pugnans, sibi mortem non ingloriam, suis victoriam acquisivit. Quamvis autem jam discessu Hispanorum spes de pace universa concidisse videbatur, non destiterunt tamen Galliæ ac Britanniæ legati; & quando de pace irrita consilia omnia essent, inducias suaerunt. Cumq; pericu-